
令和７年７月７日教育警察委員会資料 

教育委員会 教育財務課 

議第７４号 

 

 

県立高等学校体育館の空調機の取得について 

 

 

１ 契約案件名 

体育館用スポットクーラーの調達（買入れ） 

 

２ 事業計画の概要 

県立高等学校体育館で使用するスポットクーラータイプの空調機を取得する。全ての県立高等学校（６３校

６４施設）に１施設あたり２台設置する。 

 

３ 契約案件の詳細 

(1) 調達する内容 

スポットクーラータイプの空調機の調達 

(2) 調達機器名及び数量 

 空調機 128台 

 (3) 契約方法 

     一般競争入札 

(4) 履行期限 

    令和７年７月 31日（48施設） 

    令和７年８月 22日（16施設） 

(5) 納入場所 

全ての県立高等学校（計 64 施設） 

(6) 取得の相手方 

    濃尾電機(株) 

(7) 取得予定金額 

    152,900,000円（税込み） 

 

４ 空調機の整備事業効果 

県立高等学校体育館における熱中症対策及び避難所開設時の環境整備 

 

 



資格者番号 第１回 第２回 備考

1058 140,505,600円 -

1398 139,000,000円 - 落札

商号又は名称

濃尾電機(株)

（株）高修

納入・履行期限
①令和７年７月31日(48施設)
②令和７年８月22日(16施設)

落札価格 152,900,000円

入札年月日（再度）

入札年月日 令和７年５月20日

年度 令和７年度 比較価格 149,228,400円

案件名 体育館用スポットクーラーの調達

参加事業者数 　２者

積算価格

予定価格 164,151,240円

164,151,240円

（1/1 頁）

案件番号 21611777320250016 調達決定方式

発注機関名　 教育財務課

開札機関名　 教育財務課

入札執行一覧表

一般競争入札


